PAGE
1

[image: image1.jpg]O

78,58
e-// A\

ВОЛГОГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.01.2021 г.                     с. Алешники                                    № 2
 О внесении изменений в Постановление №87 от 30.12.2016 года «Об утверждении Положения о комиссии по признанию граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 24.04.2006 г. №455 в редакции от 03.09.2020 « О некоторых вопросах реализации Закона Волгоградской области от 01.12.2005 г. №1125-ОД» рассмотрев Протест Прокурора Жирновского района от 24.12.2020 г., руководствуясь Уставом Алешниковского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление №87 от 30.12.2016 г. «Об утверждении Положения о комиссии по признанию граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма » следующие изменения:

1.1. Изложить пункт.2.2 Положения в приложении к Постановлению в следующей редакции:

« 2.2. К компетенции Комиссии относятся:

- соблюдение прав и интересов граждан-заявителей;

- ответственность должностных членов Комиссии при осуществлении функций по исчислению размера дохода, приходящегося на гражданина и каждого члена его семьи, и определения стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма;

- доступность и открытость для граждан нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования при проведении мероприятий для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма;

- рассмотрение заявлений граждан, проживающих на территории  Алешниковского  сельского поселения, и представленных ими документов, о признании (или не признании) их малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма в соответствии с законодательством; срок рассмотрения заявлений –не позднее 30 рабочих дней, со дня его принятия(регистрации).

- проведение проверки документов, предоставляемых гражданами;

- определение размера среднедушевого дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина, или дохода одиноко проживающего гражданина;

- определение стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи гражданина или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, учитываемого в целях признания граждан малоимущими и предоставление им по договорам социального найма жилых помещений;

 - принятие решения о признании или непризнании граждан малоимущими;

- переоценка размера доходов и стоимости имущества принятых на учет граждан в целях повторного подтверждения права на предоставление им жилых помещений по договорам социального найма;

 - проверка сведений, предоставляемых гражданами, для признания малоимущими в целях постановки на учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещениях по договорам социального найма;

 - сбор дополнительной информации и документов для рассмотрения вопроса, выносимого на Комиссию.»

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на информационных стендах администрации Алешниковского сельского поселения и размещению на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

Глава Алешниковского

сельского поселения                                            С.Е.Сикидина